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KFN § 4:6 Dnr. KFN 2024/0072

Svar pa budgetuppdrag nr 18 i Kommunfullmaktiges budget 2024-
Utred om bokbilen haft onskad effekt

Kultur- och fritidsnamndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

1. Behålla Bokbilen tillsammans med Sollentuna kommunoch fortsätta att arbeta

uppsökande med läsfrämjande insatser och köra ut till förskolor, skolor, evenemang och

övriga verksamheter som har svårt att ta sig till biblioteket.

2. Bokbilen föreslås finansieras med ca 60 000kr/år för Österåkers kommuns del, inom

Kultur- och fritidsnämndens ram för budgetår 2025.

Sammanfattning
Kultur- och fritidsnämnden har i budget 2024 fått i uppdrag att följa upp och utreda om
bokbilen har haft önskad effekt ikommunens verksamheter [biblioteksverksamheten].
Uppdraget ska återrapporteras senast 31 maj 2024.

År 2022-2023 beviljades Österåker kommun, Norrtälje kommun och Sollentuna kommun
medel från Kulturrådet för att gemensamt köpa en husbil, som skulle göras omtill en bokbil.

En begagnad husbil köptes och gjordes om in-och utvändigt för att anpassas till en mobil
verksamhet. Syftet med bokbilen var att kunna arbeta uppsökande med läsfrämjande
verksamhet, att nå uttill grupper i kommunen som inte kan ta sig till biblioteket i centrum

eller till filialerna. Bokbilen är således ett komplementtill biblioteksverksamheterna somfinns

1 kommunen och den bekostas helt med medel från Kulturrådet (KUR). Bokbilen används
också vid olika evenemang som Seniordagarna och sommarläger för barn och unga. Det

angivna syftet i ansökan till KUR var att nå de prioriterade grupperna som omnämnsi

Bibliotekslagen (2013:801, $4—9).

Beslutsunderlag
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande 2024-05-21.

Förslag till beslut
Arne Ekstrand (KD) yrkar bifall till beslutsförslaget innebärande att
1. Behålla Bokbilen tillsammans med Sollentuna kommunoch fortsätta att arbeta uppsökande

medläsfrämjande insatser och köra ut till förskolor, skolor, evenemang och övriga

verksamheter som har svårt att ta sig till biblioteket.

2.Bokbilen föreslås finansieras med ca 60 000 kr/år för Österåkers kommuns del, inom

Kultur- och fritidsnämndens ram för budgetår 2025.
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Propositionsordning
Ordföranden frågar om Kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt Arne Ekstrands (KD)

yrkande och finneratt så är fallet.

Expedieras
- Kommunfullmäktige

- Akt
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Tjänsteutlåtande 

 

Datum: 2024-05-21 

Diarienummer KFN 2024/0072 

Till Kultur- och fritidsnämnden 

 

Svar på budgetuppdrag nr 18 i Kommunfullmäktiges 

budget 2024 - Utreda om bokbilen har haft önskad 

effekt 

Sammanfattning 
 
Kultur- och fritidsnämnden har i budget 2024 fått i uppdrag att följa upp och 
utreda om bokbilen har haft önskad effekt i kommunens verksamheter 
[biblioteksverksamheten]. Uppdraget ska återrapporteras senast 31 maj 2024.  

 

År 2022–2023 beviljades Österåker kommun, Norrtälje kommun och 

Sollentuna kommun medel från Kulturrådet för att gemensamt köpa en husbil, 

som skulle göras om till en bokbil. En begagnad husbil köptes och gjordes om 

in-och utvändigt för att anpassas till en mobil verksamhet. Syftet med bokbilen 

var att kunna arbeta uppsökande med läsfrämjande verksamhet, att nå ut till 

grupper i kommunen som inte kan ta sig till biblioteket i centrum eller till 

filialerna. Bokbilen är således ett komplement till biblioteksverksamheterna 

som finns i kommunen och den bekostas helt med medel från Kulturrådet 

(KUR). Bokbilen används också vid olika evenemang som Seniordagarna och 

sommarläger för barn och unga. Det angivna syftet i ansökan till KUR var att 

nå de prioriterade grupperna som omnämns i Bibliotekslagen (2013:801, §4–9).  

Beslutsförslag 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar  

 

1. Behålla Bokbilen tillsammans med Sollentuna kommun och fortsätta att 
arbeta uppsökande med läsfrämjande insatser och köra ut till förskolor, 
skolor, evenemang och övriga verksamheter som har svårt att ta sig till 
biblioteket. 
 

2. Bokbilen föreslås finansieras med ca 60 000 kr/år för Österåkers kommuns 
del, inom Kultur- och fritidsnämndens ram för budgetår 2025.  
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Bakgrund 

Bokbilen är ett av Kulturrådet beviljat projekt som Österåkers kommun har 

tillsammans med Sollentuna kommun och Norrtälje kommun. Bokbilen hade 

initialt sin bas i Norrtälje kommun men har kommit att utgå från Sollentuna 

kommun. Bokbilens funktion är att vara en uppsökande verksamhet som åker 

ut till platser och verksamheter i kommunerna som av olika skäl inte kan ta sig 

till biblioteken. Bokbilen är ett komplement till de tre bibliotek som finns i 

Österåker (ett huvudbibliotek och två filialer) och den används också vid andra 

kulturaktiviteter och evenemang. Det angivna syftet i ansökan till KUR 

(Kulturrådet) var att nå de prioriterade grupperna. Bokbilen har hittills helt 

bekostats av medel från Kulturrådet.   

Nyligen meddelade Norrtälje kommun att de drar sig ur projektet och överlåter 

bokbilen till Sollentuna kommun och Österåkers kommun, efter sommaren 

2024. Sollentuna kommun kommer då att ha huvudansvar för bokbilen, 

mycket på grund av att där finns parkering och flera medarbetare som kan köra 

bokbilen. Österåkers kommun kommer att boka bokbilen vid behov.  

Bokbilens syfte är att kunna möjliggöra ett uppsökande och läsfrämjande 

arbete till de som har svårt att ta sig till centralorten och till de som behöver få 

uppsökande stöd i läsfrämjande arbetet. Bokbilen i sig är uppskattat inslag, 

med en biblioteksliknande inredning, sittplatser och medier av olika slag men 

det är bibliotekariernas kunskap som är i fokus. Uppsökande verksamhet för 

bibliotek på ett professionellt sätt är möjligt med en rullande verksamhet.  

 

Förvaltningens slutsatser 
Österåkers kommun gynnas av att ha en mobil biblioteksverksamhet som kan 

arbeta uppsökande med det läsfrämjande arbetet och att nå de prioriterade 

grupperna. Bokbilen fungerar som ett komplement till de fasta 

verksamheterna. Förskolor och skolor som ligger utanför centralorten har 

uppskattat bokbilens och bibliotekariernas besök. Att arbeta uppsökande är en 

förutsättning för biblioteksverksamheten idag. Med ca 50000 invånare och ett 

huvudbibliotek med två filialer i skärgården kan bokbilen användas som ett 

komplement i Österåkers kommun. Läsförståelsen i Sverige har sjunkit och 

flera instanser efterlyser ett utökat arbetsfokus inom läsförståelseområdet. 

Sollentuna kommun har huvudansvaret för bokbilen, och Österåkers kommun 

bokar bilen när vid behov. Bokbilen finansieras fram t o m 2024 med statliga 

medel från Kulturrådet.  
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Katarina Freme     

Förvaltningschef Kultur- och fritid   
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Forts. KF $ 7:5

17. Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att se över hur
aktivitetsbidraget och anläggningsbidraget ska fördelas

framåt. Syftet med uppdraget är att förnya modellen för
fördelning, att se till att fördelningen av bidrag är anpassat

efter dagens förutsättningar och att fördelningen är
likvärdig och inte premierar särskilda föreningar eller

grupper.

(18) ultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att följa upp och

utreda om bokbilen har haft önskad effekt i kommunens
verksamheter. Uppdraget ska aterrapporteras senast 31 maj
2024.

19. Utbildningsnémnden far i uppdrag att utreda behovet av

att utöka antalet platser i kommunens centrala

undervisningsgruppet Minirosen och Solrosen. De
ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för, och

konsekvenserna av, en utökning ska ingå i utredningen.

(20.Ptbildningsnämnden får i uppdrag att se över
fördelningen av likvärdighetsresurser 1 form av

tilläggsbelopp, strukturbidrag och verksamhetsstöd för att

säkerställa att fördelningen är likvärdig och utgår ifrån

elevens behov av extra ordinära stödinsatser. Utredningen

ska omfatta en utvärdering av vilka effekter

likvärdighetsresurserna har haft i Österåkers förskolor och

grundskolor, såväl kommunala som fristående, och förslag

på hur fördelningsprinciperna bör se ut framåt för att

säkerställa likvärdigheten och för att säkerställa att stödet

tilldelas de elever med störst st6dbehov, oavsett

huvudman. Återrapportering ska ske senast den 31 mars

2024.

21. Utbildningsnämnden får i uppdrag att ta fram nya

pengnivåer för introduktionsprogrammen individuellt

alternativ och språkintroduktion, vilket ska vara klart

senast 31 januari och tas med i nämndens

verksamhetsplan och budget för 2024.

Forts.

| \! KAA
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